ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR es 4

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246
É Le

www. dilermandodeaguiar.rs.gov.br EeeEt

Portaria nº 115/2024/GP de 23.05.2024

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear,a partir do dia 23 (vinte e três) do mês de maio do ano de 2024 (dois mil e
vinte e quatro), Tiago da Silva Machado, para o cargo comissionado de Diretor
Administrativo UBS - Sede na Secretaria Municipal de Saúde.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 23 (vinte e três) dias do mês de
maio do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Registre-se e Publique-se

José Claiton Sauzem Ilha
Prefeito Municipal

| “Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.
|

Estado do Rio Grandedo Sul
Prefeitura Municipal

Gabinete do Prefeito
Av Ibicui S/n Fone 055-3612.42.46/3612-4247-Fone (fax)3612-4901

PORTARIA 116/2024/GP de 23.05.2024.

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e conforme Lei Municipal nº. 761
de 21 março de 2017,

RESOLVE:

Nomear, o servidor Gilberto da Silva Marques, motorista 1, matricula 1261,
lotado na Secretaria de Educação, como motorista do transporte escolar e que receberá a

partir do dia 16 de abril de 2024 a Gratificação Especial de Função- GEF.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 23 (vinte e três) dias do mês

de maio do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

Registre-se e Publique-se.

José Claiton Sauzem Ilha
Prefeito Municipal

Doe órgãos Doe Sangue: Salve1Vidas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | €PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR gm

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 - Fones: (55) 3612.4246 (a
Please www. dilermandodeaguiar.rs.gov.br PELE

Portaria nº 117/2024/GP de 24.05.2024

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria 113/2021/GP de 30 de julho de 2021, que concedia

Gratificação de Licenciamento Sanitário -GS a servidora Fabiane Ribeiro Pinton, a partir

desta data.

Art. 2º- Concedera servidora, Tatiana de Oliveira Nunes, nutricionista, matricula

556, lotada na Secretaria de Saúde, a Gratificação de Licenciamento Sanitário- GS,a partir

desta data.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês

de maio do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Registre-se e Publique-se,

EJosé Claiton Sauzem Ilha Nos
Prefeito Municipal

“Doe órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”.

Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 — Fones: (55) 3612.4246 TEMENIIETO
: pise stowww.dilermandodeaguiar.rs.gov.br

PORTARIA 118/2024/GP de 27.05.2024.

José Claiton Sauzem Ilha, Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o Art. 070, da Lei Municipal
nº. 539 de 01 de setembro de 2010, e normativa 01 de 16 de junho de 2023.

RESOLVE:

Conceder, a servidora Patrícia Adriane Tondo Borba, enfermeira, matrícula 217, lotado na
Secretaria de Saúde, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA,por
12(doze) dias, mediante apresentação de documentos, em anexo,a partir de 17 de junho até o dia 28
de junho de 2024.

Gabinete do Prefeito, em Dilermando de Aguiar, aos 27(vinte e sete) dias do mês de maio do
ano de 2024(dois mil e vinte quatro).

Registre-se e Publique-se.

fics
Carlos Eduardo Nascimento Buss
Secretário de Administração, Fazenda,
Desenvolvimento e Planejamento

José Claiton Sauzem Ilha
Prefeito Municipal

Doe órgãos, Doe Sangue: SalveVidas.